1

ATA Nº 023/2022

Aos treze dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e dois, às vinte horas,

reuniram-se os Vereadores, em Sessão Ordinária, na Câmara Municipal de Taquaruçu do Sul.

O Vereador TIAGO STIVAL, Presidente do Legislativo, invocou a proteção de Deus e declarou

aberta a Sessão Ordinária. Inicialmente, o Presidente, solicitou ao Vereador CLAUDEMIR

GAMIBIN, Primeiro Secretário, para que procedesse a leitura da ata da sessão anterior, a qual

foi aprovada por unanimidade, e posterior leitura da matéria constante na Ordem do Dia, sendo

a seguinte: Matéria do Executivo; Projeto de Lei nº 074, de 30 de agosto de 2022, que “Dispõe

sobre as Diretrizes Orçamentárias para o Exercício Financeiro de 2023, e dá outras

providências, aprovado por unanimidade. A seguir não havendo um inscrito para

pronunciamento e não tendo nada mais a tratar o Presidente Tiago Stival encerrou a Sessão,

lembrando que a próxima Sessão Ordinária ocorrerá no dia 27 de setembro, às 20 horas, sendo

que esta ata depois de aprovada vai assinada por ele e demais Vereadores presentes. Taquaruçu

do Sul, 13 de setembro de 2022.

TIAGO STIVAL

Presidente

VALMOR LUÍS DE BONA

Vice- Presidente

CLAUDEMIR GAMBIN

1º Secretário

JULIANO PAIANO

2º Secretário

DARLEI LAPAZINI

EVERALDO DUARTE DA SILVA

LEONIR CASARIL

JULIO CÉSAR SPONCHIADO

ROGERIO FICANHA